



מה נעשה מתחילת שנת הלימודים ועד כה??

צוות קהילתיות גאה להציג:

ביקור הבית ה- newsletter של בית הספר לעבודה סוציאלית, אוניברסיטת חיפה

ינואר 2011

כנסים וימי עיון « תכניות בבית הספר « מעורבות בית הספר « פרסים/ מענקים «
תזות/ דוקטורנטים « כמה מילים בשם צוות קהילתיות

בית הספר לעבודה סוציאלית פועל בכמה רבדים:
בין היתר, אנו שואפים לקדם מעורבות ומחויבות בקהילה ובחברה;
להרחיב את שיתופי הפעולה הבין-לאומיים שלנו;
לקדם את המחקר ולפתח ידע חדשני ותורם לאקדמיה ולפרקטיקה;
ולעודד חשיבה ביקורתית והצבת אג'נדה חברתית מגובשת.
בביקור הבית ה- newsletter הזה מוצגות פעילויות בית הספר
בסמסטר ברבדים אלו ובתחומים נוספים.
אני מברך את חברי הסגל שלנו והסטודנטים על פעילותם
המרשימה ומאחל לכולנו שנשיך ללמוד ולצמוח בעתיד.

כרופסור פייל עזאייזה

ראש בית הספר לעבודה סוציאלית



לפרופ' רבקה יהב

ברכות חמות לרגל קבלת

דרגת פרופסור חבר נלווה מומחה

המשך עשייה פורייה



לד"ר רוני סטריאר

ברכות חמות לרגל קבלת

דרגת מרצה בכיר

המשך עשייה פורייה

מהאזנה יוצרת לעבר בניית דיאלוג שיתופי בהדרכה יום העיון לפתיחת השנה למדריכים בלימודי השדה 11/10/2010



ד"ר נאוה ארקין, מנהלת היחידה ללימודי שדה, וראש תוכנית הכשרת המדריכים

"הנפש כדי לפגוש את עצמה צריכה לפגוש נפש אחרת" (אפלטון)

מסורת רבת שנים היא לקיים יום עיון למדריכים הפרטניים, הקבוצתיים ומרכזי מרכזי הלימוד של תוכנית ה.ב.א., לפתיחת השנה האקדמית. אלו, נפגשים עם בעלי התפקידים בבית הספר ומתעדכנים בנעשה, וכן מוענקות תעודות הצטיינות למדריך ולסוכנות. השנה זכתה המדריכה רחל מיכאל בפרס ע"ש משפ' גוזנר לאות הצטיינותה בהדרכה וסוכנות מט"ב שירותי אומנה על הצטיינותם בהכשרת סטודנטים במעורבות החברתית בשנה א'.



עיקר היום הוקדש ללמידה והעשרה בתחום ההדרכה והשנה עסק המפגש באופנים השונים בהם ניתן להרחיב את הדיאלוג השיתופי בתהליך ההדרכה.

מתוך הבנה כי הייחודיות בלמידה בהדרכה נעוצה בעובדה שעל הסטודנט ללמוד לעשות שימוש חדש בעצמו כמכשיר טיפולי, המסוגל לשלב יכולת טכנית, ידע ערכים עם רגישות אנושית, החל יום העיון בהתייחסות לצורך **ללמוד להקשיב לעצמך בעודך מקשיב לאחר**. זאת בתוך הקשר של יחסי הדרכה, בהם מתקיימת דיאלקטיקה מתמדת בין פנים לחוץ בתוך מרחב פוטנציאלי מורכב.



כדי לאפשר דיאלוג הדרכתי אמיתי משתף והדדי, המעניק סביבה תומכת ומחזיקה, הרצאת הפתיחה עסקה במקום בו המדריך /המטפל מאזין ומצוי במגע עם התהליכים הפנימיים אותם הוא עובר, כתנאי בסיסי הכרחי ואולי לא מספיק ליכולתו לבנות יחסי הדרכה המאפשרים גדילה והתפתחות, ויצירת דיאלוג שיתופי פתוח והדדי בשלבי ההדרכה השונים. **מר חיים קפלן** נגע בנו במקום זה של האזנה יוצרת.

המשכו של היום היה במסגרת מרכזי הלימוד ובהנחיית מרכזי הלימוד, ועסק בדיונים על קידומו של הדיאלוג השיתופי בהדרכה המיקוד היה במתן וקבלת משוב דרך תהליך הערכת המדריכים ע"י הסטודנטים על כל המורכבות, המחסומים והיתרונות של הנושא. המלצות אופרטיביות שכבר יושמו ביחידה ללימודי שדה התקבלו מכל התהליך שהחל עוד לפני יום העיון בפייולט על 12 דיאדות של מדריכים ומודרכים.

"פורום מנהלים" - פורום שותפות אקדמיה-שדה

ענת בן אלי אביב

בשנה האחרונה עוסק הפורום בלמידה של המודל השיווקי במטרה להתמודד במשותף בפיתוח פרויקטים בגישה השיווקית החברתית תוך קידום נושאים משותפים.

הפורום אף יצר קבוצת לומדים וחוקרים העוסקת במחקר על המרכיבים של הזהות המקצועית של העובד הסוציאלי במציאות משתנה.

מוזמנים להצטרף לפורום ולקבוצת המחקר מנהלי שירותים המכשירים סטודנטים וחברי הסגל של בית הספר לעבודה סוציאלית.

ניתן לפנות לאריקה לינק, מרכזת היחידה, לפרטים נוספים:

elink@univ.haifa.ac.il

פורום שותפות אקדמיה-שדה הוקם מתוך רצון לחזק את הקשר בין האקדמיה לשדה וליצור שיח המבוסס על שותפות ומכוון לאחריות משותפת של בית הספר ומנהלי שירותים לתהליכי עיצוב הבוגר המיטבי.

החשיבה על הקמת הפורום עירבה בתוכה רצון להגביר את מחויבות מנהלי השירותים לתהליכי ההכשרה של הסטודנטים, ליצור מסגרת להעברת מידע וידע קיים בקרב כל אחד מהשותפים ולבסס מנגנון חשיבה משותף המבוסס על ידע וניסיון מצטבר.

בפורום לוקחים חלק מנהלי סוכנויות, חברי סגל בית הספר וצוות היחידה ללימודי שדה.

בשנים הראשונות לפעולתו עסק הפורום בנושא ההפרטה ולאחר מכן בנושא הבוגר המיטבי.

כנס בינ"ל בנושא: מחלוקות סביב ההבנה והטיפול בתחום של אלימות בין בני זוג

בני ביילי

כנס זה התקיים באוניברסיטה ב־25-28.10.10 ביוזמתם של פרופ' צבי איזיקוביץ' ופרופ' זאב וינשטוק מהמרכז לחקר החברה, ובית הספר לעבודה סוציאלית באוניברסיטת חיפה.

משתתפי הכנס היו חוקרים מובילים מצפון אמריקה (פרופ' מורי שטראוס, פרופ' אדוארד גונדולף, פרופ' כריס סאליבן, פרופ' וולטר דקסרדי, פרופ' סנדרה סטית', פרופ' איימי הולטסוורת'-מונראו ופרופ' מייקל ג'ונסון) לצד חוקרים ישראלים בתחום (פרופ' צבי איזיקוביץ', פרופ' זאב וינשטוק, פרופ' מוחמד חאג' יחיא, פרופ' עינת פלד ומר בני ביילי). הקבוצה שהתה בחיפה שלושה ימים, כשהיומיים שקדמו לכנס הוקדשו לקבוצת למידה (study group) סביב דילמות מהתחום שהוצגו על ידי כל אחד מהמשתתפים.

הכנס, שנפתח בברכות מאת פרופ' פייסל עזאזיה, ראש בית הספר לעבודה סוציאלית ומר אמיל סמעאן, יושב ראש הארגון לשירותים סוציאליים לחברה הערבית בישראל, הציג בפני העובדים בתחום את מרבית החלוקות שנידונו בקבוצת הלמידה.

עבור הישראלים בקהל, זו הייתה הזדמנות פז להכיר את המומחים בתחום ולשמעו על ההבדלים והדמיון בין הדרכים להתמודדות עם אלימות בין בני זוג בארץ ובעולם.

כלל המחלוקות שהוצגו בכנס אמורים להתפרסם באביב הקרוב בז'ורנל האמריקאי *Aggression and Violent Behavior*, שיקדיש את הגיליון כולו למחלוקות שנידונו בחיפה.

לפרטים נוספים: <http://society.haifa.ac.il/images/stories/violence.pdf>



פאנל בנושא אי שוויון: בהשתתפות מר אנחל גוריה ושר האוצר

ד"ר רוני סטריאר

ב־22 לנובמבר התקיים באוניברסיטת חיפה פאנל בהנחיית ד"ר רוני סטריאר מבית הספר לעבודה סוציאלית בנושא "אי שוויון חברתי ועוני" בהשתתפות מר אנחל גוריה, המזכיר הכללי של ה־OECD הארגון לפיתוח ושיתוף פעולה כלכלי, המאגד מדינות מפותחות, שר האוצר יובל שטייניץ, והעיתונאי הכלכלי מר סבר פלוצקר. הפאנל עסק בשאלה מה נדרש לעשות בכדי לשנות את המגמה לאי שוויון כלכלי במדינת ישראל. המשתתפים נשאלו שאלות בנושא מדיניות מיסוי המסייעת לחזקים, הריכוזיות ההולכת וגוברת של הון בידי ידיום מעטות וסוגיית העובדים עניים בישראל. בסוף הפאנל שר האוצר נשאל על ידי אחד הסטודנטים של החוג בנושא שכרם של העובדים הסוציאליים. תשובתו של השר הייתה כי: "העובדים הסוציאליים הושארו במכוון מחוץ להסכם החדש שחתמנו עם ההסתדרות כי ברור לנו שאיתם צריך להגיע להסכם אחר, שיעניק להם שכר גבוה יותר שימשוך אנשים לעבוד במקצוע חשוב זה".

לפרטים נוספים: <http://wordpress.haifa.ac.il/?p=3004>

טיול לסגל בית הספר

ד"ר ישראל דורון

בכל שנה הסגל של בית הספר לעבודה סוציאלית (הסגל האקדמי, הסגל המנהלי וגם הגמלאים) מקיימים פעילות חברתית. השנה, בפעם הראשונה, הוחלט כי הפעילות תכלול טיול בצפון הארץ. חברי הסגל התחילו את היום בנסיעה להר מירון, והליכה רגלית במסלול הידוע כשביל הפסגה עם הנופים הצפוניים המדהימים. לאחר מכן, נערך ביקור ביקב רימונים בכרם בן-זימרה. מדובר על מפעל ייחודי המכין יין ומוצרים נוספים מרימונים. הטיול הסתיים בביקור ביקב דלתון הידוע, שבמסגרתו נערך סיור ביקב עצמו, וכן ארוחת צהריים עם הרבה יין מקומי. היציאה מן השגרה, לצד הנופים והטעמים, הפכו את היום להנאה צרופה לכל משתתפיו, וליצירת ציפייה לקראת הטיול הצפוי שנה הבאה.



« תוכניות בבית הספר »

תוכנית משולבת - עבודה סוציאלית ומשפטים

אדוה לייש-שמיר, סטודנטית בתוכנית המשולבת – ע"ס-משפטים

“לפני שהתחיל ללכת ניסה לצאת במחול ולא ידע עוד לדבר נכון וכבר עשה שירים וניסה לדוג דגים לפני הרשת.”
נתן יונתן



התגובה הכמעט מיידית וזהה מצד האנשים ששומעים על לימודי המשולבים לעבודה סוציאלית ולמשפטים הינה פליאה על הקשר בין השניים. אחרי הסבר קצר אנשים מתרצים ונפתחים להם כיווני מחשבה שונים. אני מסבירה כי מהות החיבור, בעבורי, זהה לשי, בכדי לעשות פעולה אחת – יש בסיס שעלי לדעת קודם. בעבורי אין בסיס אחד, אין מקצוע שנבנה על אחר, יש קשר הדוק בין יכולתי להכלה, לאמפתיה ולהבנת תהליכים לבין יכולתי לסנגר, לטעון ולהוכיח, יש קשר הדוק בין צרכי מטופלי לבין זכויות אדם בסיסיות. בעבורי, הלימודים המשולבים הם נקודת כוח המעניקה יתרון לכל אחד מהמקצועות – לעבודה הסוציאלית מצטרף כוח עמידה שלא תמיד בנמצא, חוזק ועוצמה שנשאב מפרופסיה מדוקדקת ומעמיקה ולעולם המשפטי מצטרפים ערכי טיפול ותפיסת אדם כבעל כוחות וכעומד במרכז החוויה. בעולם של ימינו אין זה ברור עוד מה יצא משילוב שכזה, מה יגבר על מה ואם יש כלל צורך בהתגברות שכזו, אך אני טומנת בחובי את הידיעה כי שניים אנוכי והם המעניקים כוח האחד לשני.

פעילות בית הספר לעבודה סוציאלית במכללת מבח"ר (מכללת בני ברק חרדים)

ד"ר גיא אנוש, יו"ר הוועדה לתכנית השלמות למ"א וראש תכנית ב"א במכללת מבח"ר, בני-ברק.

בכל מחזור, בחלוקה שווה בין בנים לבנות (פחות או יותר). הסטודנטים במכללה מגיעים מפריסה ארצית רחבה ביותר, הן מאזור המרכז והן מאזורי פריפריה, מצפת, בית שאן, ועד באר שבע; מהשומרון ועד בני ברק עצמה. במכללה פועל גם צוות קהילתי, העוסק השנה בסוגיות של הקמת ועד תלמידים בדומה לוועד הפועל בחיפה, פיתוח והשגת מקומות הכשרה לעבודה קהילתית לסטודנטים (הביקוש לעבודה קהילתית במכללה רב יחסית), ונושאים הקשורים לאתיקה מקצועית ודתית במכללה. השנה (תשע"א) נפתח גם תואר שני, בו לומדים 22 גברים ו-27 נשים, כמחציתם מבוגרי המחזור הראשונים של המכללה, והיתר בוגרי תוכניות אחרות ברחבי הארץ.

לפרטים נוספים: <http://hw2.haifa.ac.il/index.php/programsoc/143-programbb>

בשנת תשס"ו פתח בית הספר שלוחה מיוחדת לחרדים, המתקיימת באכסניה של מכללת מבח"ר בבני ברק. במסגרת השלוחה, לומדים הסטודנטים והסטודנטיות הבאים מרקע חרדי, תואר ראשון מלא ורגיל בעבודה סוציאלית, באופן התואם את תכני ומבנה הלימודים בחיפה, אך בתנאים המתאימים לצרכיהם הדתיים, ובכלל זה הפרדה במסגרת הלימודים בין בנים לבנות, הקדשת זמן במהלך יום הלימודים לתפילות, ולימודי בנים אחר הצהריים, המאפשרים לאלו מהם שלומדים במקביל בישיבה, להמשיך במקביל בלימודים אלו. בפועל, לימודי הבנות מתקיימים בשעות הבוקר – עד 16:00, בעוד שלימודי הבנים מתקיימים בשעות הערב, מ-17:00 עד 23:00. מסגרת הלימודים תואמת את זו של הלימודים בחיפה, ובכלל זה לימודי השדה. כיום לומדים במבח"ר 192 סטודנטים לב"א בע"ס, כ-70-65 סטודנטים

ועד סטודנטים

בית הספר מברך את חברי ועד הסטודנטים הבית ספרי החדש עם בחירתם לתפקיד.

הוועד מורכב מסטודנטים משלושת השנתונים השונים בתואר הראשון:

פוליאקוב תמילה, שטרנברג רעות, אברמוביץ' לירון, בינדר נעה,

זיו אביתר, עיני נופר, ליפשיץ איגור תורג'מן לירון,

ברטון כחל ושביט דנה.

בהצלה בדליה האשבה וביצור הסטודנטים בצורה איטבי

ליצירת קשר: vaadsw2011haifa@gmail.com



סיכום המעורבות ההתנדבותית של בית הספר לע"ס באירוע אסון הדליקה בכרמל

ד"ר נאוה ארקין, פרופ' מיכל שמאי



שריפת הענק בכרמל המוגדרת כ"אסון טבע" (natural disaster), הינה אירוע עם פוטנציאל טראומטי, ובעל אפיונים של טראומה קולקטיבית. היות והפגיעה הייתה במספר רב של אנשים, נדרשה התערבות של אנשי מקצוע, רבים. לפיכך, מצאנו לנכון לבוא לעזרת העובדים הסוציאליים בשטח באמצעות הידע התיאורטי והניסיון המקצועי של חברים מסגל ביה"ס לעבודה סוציאלית. הצוות מנה ששה חברים: ד"ר נאוה ארקין – מנהלת היחידה ללימודי שדה, גב. הדס דיקמן וגב. תמי בן שמעון מהיחידה ללימודי שדה, פרופ' מיכל שמאי מומחית בהתערבויות וחקר אירועי טראומה קולקטיבית, גב אירית סולטמן – מרצה בביה"ס ומומחית בתחום בריאות הנפש, ד"ר ריבי אפרת – מרצה בביה"ס ומומחית בתחום הטיפול בפרט. בנוסף הצטרפו סטודנטיות הלומדות לתואר ראשון ולתואר שני העושות הכשרה מעשית ופרקטיקום במסגרת מחלקת הרווחה והתחנה לטיפול משפחתי במועצה האזורית חוף הכרמל.

המעורבות שלנו הייתה במספר תחומים בהתערבויות ברמת המיקרו ובהתערבויות ברמת המיקרו.

(1 תמיכה והתערבות פרטנית ישירה: חברי הסגל והסטודנטיות הצטרפו לצוותים השונים במחלקה שליוו את הישגים שנפגעו. במסגרת זו לוו משפחה או שתיים במשך שבועיים. המטרה ללוות באופן אישי כל מי שפונה מביתו וביתו נפגע לאבחן צרכים בעיקר בסיסיים ולאמוד על ההתמודדות הרגשית.

(2 התערבות קהילתית והתערבות קבוצתית: מאחר ובמחלקת הרווחה של מועצה אזורית חוף הכרמל לא היו עובדים סוציאליים דוברי ערבית, היה צורך בגיוס עובדים דוברי ערבית. היחידה ללימודי שדה יצרה קשר עם מדריכים דוברי ערבית בלשכת הרווחה בנצרת המכשירים סטודנטים מאוניברסיטת חיפה, ואלו הגיעו והנחו קבוצות לילדי בית הספר במטרה לעבד את תהליך הפינוי והחזרה לנוף אחר. כמו כן, נעשתה קבוצה אחת עם אמהות.

פרופ' מיכל שמאי הנחתה שיחה עם הקהילה בבית אורן שלושה ימים לאחר החזרה לקבוץ. בשיחה חלקו חברים רבים את החוויות הקשות וגם המרגשות שעברו,

(3 תיווך: צוות היחידה ללימודי שדה – תמי בן שמעון והדס דיקמן – פנו לעזרת מדריכי לימודי השדה דוברי ערבית והפנו אותם לעזרת עין חוד ועוספייה. כמו כן, הייתה פנייה לרשות הנוער והצעירים בעירית חיפה ובקשה לשלוח מדריכי נוער דוברי ערבית לעוספייה ועין חוד.

(4 פעילויות עם צוות מחלקת הרווחה במועצה אזורית חוף הכרמל: עצם הנוכחות של אנשים מסגל ביה"ס במחלקה הייתה משמעותית מאוד לעובדים. רוב העובדים היו בעבר וחלקם בהווה סטודנטים בבית הספר ורובנו היינו מוכרים להם. ההכרה המקצועית שנתנו לעבודתם היוותה תמיכה ועידוד. בנוסף, שבוע לאחר האירוע הנחו פרופ' מיכל שמאי וד"ר נאוה ארקין שיחה עם צוות העובדים בה עובדו חוויות האירוע במטרה למנוע טראומטיזציה משנית.



ארגון עו"סים שינוי

אביתר זיו, סטודנט בשנה ב'

עו"סים שינוי הינה תנועה של סטודנטים לעבודה סוציאלית אשר החליטו להתארגן ולפעול למען עתידם של מקצוע העבודה הסוציאלית ושירותי הרווחה בישראל. חברי התנועה בוחרים לפעול למען העלאת המודעות לחשיבות המאבק בקרב סטודנטים ועובדים סוציאליים בשדה ולמען קידומו מתוך הבנה כי המאבק אינו רק על תנאי השכר אלא על חברה צודקת וסולידרית יותר במדינת ישראל, ובהמשך יפעלו בנושאים בעלי חשיבות עבור ציבור הסטודנטים לעבודה סוציאלית. כיום, יש חברים בעו"סים שינוי אלפי סטודנטים מכלל בתי הספר לעבודה סוציאלית ברחבי הארץ. גרעין פעולה מקומי הוקם גם באוניברסיטת חיפה ומונה כ-15 סטודנטיות וסטודנטים פעילים. פעילות הגרעין עוסקת בהסברה, תקשורת, לובי, מימון ומאבק.

הצטרפו אלינו!

אביתר זיו – רכז גרעין מקומי: 054-5845882

אביגיל שטרן – נציגה ארצית: 054-4919359

<http://www.osimshinooy.co.il>



שותפות חיפה להתרת שרשרת העוני

הילה יסמעני, סטודנטית בשנה ג'

תכנית זו הינה יוזמה חדשנית המשותפת למינהל שירותים חברתיים וקהילה של עיריית חיפה ולבית הספר לעבודה סוציאלית, הפקולטה למדעי הרווחה ובריאות באוניברסיטת חיפה. מטרת התכנית היא לקדם את מצבן החברתי של משפחות עניות בעיר. התכנית שואפת להעלות את רמת המיצוי של זכויות חברתיות שונות ולשפר את נגישות השירותים החברתיים והחינוכיים עבור ילדי משפחות אלה. התכנית מבוססת על מעורבותם האקטיבית והשוויונית של תושבים, סטודנטים ועובדים סוציאליים הפועלים עם ולמען משפחות המתקיימות בתנאי עוני והדרה חברתית בעיר. התכנית מתמקדת במספר שכונות בעיר חיפה בהן קיים ריכוז גבוה של משפחות עניות. התכנית נועדה להתמודד עם מצוקתן על ידי מתן סיוע ותמיכה ברמה הפרטנית, הענקת תמיכה חברתית על ידי עבודה קבוצתית וקידום יכולת התארגנות עצמית ברמת הקהילה.

לפרטים נוספים:

<http://hw.haifa.ac.il/index.php/shutfutsoc/169-shutafuthonipeilut>

חפשו את השותפות בפייסבוק: "שותפות חיפה להתרת שרשרת העוני"

שותפות חיפה להתרת שרשרת העוני יוצאת ללמוד בשדה העשייה החברתית

הדס דיקמן, מרכזת פרויקט שותפות חיפה

כ־60 פעילים, עובדים סוציאליים וסטודנטים יצאו עם פתיחת השנה, 8.11.10, לתל אביב, לסיור הכרות ולמידה עם מיזמים חברתיים העוסקים בקידום מצבן של אוכלוסיות בסיכון ובמשבר.

סיור של השותפות לייבוא ידע מעשי לתהליכי הפיתוח של פעולותיה ולקבלתה של קבוצת הסטודנטים החדשה. השותפות ביקרה במיזם כלכלי-קהילתי למען נערות בסיכון, המפיץ עיל תוכניות ליווי וסיוע בהשבתן למעגלי לימודים ותעסוקה. במיזם חברתי לקידום דיור בר השגה ביפו, אשר החל במניעת פינויים של אנשי השכונה מבתיהם לאור מצבם הפיזי הקשה וממשיך בחודשים אלו בבינוי מחדש של הבניינים. וקינחנו בארוחת צהריים במסעדה אשר החלה דרכה עם תבשילי מיזם נשים מבשלות משדרות וממשיכה בהעסקת נשים מבשלות במטבח המסעדה.

"אין חכם כבעל ניסיון", וניכר כי ידע חשוב אודות תנאים מחייבים, בלמים אפשריים, ואבני דרך חיוניים במיזמים חברתיים יובא אל קבוצות הפעולה של השותפות. לפרטים נוספים:



http://sw2.haifa.ac.il/index.php?option=com_content&view=article&id=41%3Aoni&catid=8%3Aprojects&Itemid=10

היום הבינלאומי למאבק בעוני

הילה יסמעני, סטודנטית בשנה ג'



כחלק מתכנית "שותפות חיפה להתרת שרשרת העוני" לקחו השותפים חלק ביום הבינלאומי למאבק בעוני שהתקיים בכנסת ביום שלישי 19/10/10. ביום זה ייחדה הכנסת את ישיבות וועדותיה לדיונים בנושא בעוני והדרה עסק הכנס בנושא: מחירו של העוני לחברה בישראל – דיון משותף עם אנשים החיים בעוני. הכנס נערך ביוזמת הפורום לציון היום הבינלאומי למאבק בעוני בראשות פרופ' יונה רוזנפלד, בשותפות עם חברי הכנסת שלמה מולה, מוחמד ברכה, דניאל בן־סימון, הרב חיים אמסלם וזבולון אורלב, ובסיוע עיריית חיפה האגף לשירותי חברה וקהילה בעיריית חיפה, אוניברסיטת בן־גוריון, המחלקה לעבודה סוציאלית ובתמיכת הקרן החדשה לישראל. את הכינוס פתח יו"ר הכנסת, ראובן ריבלין, והמשיכו אחריו שר הרווחה, ח"כים, נציגי ארגונים, עו"סים, פעילים ופעילות שחווים את העוני על בשרם.

ברמה האישית: מחד, אני מקשיבה ל"כים קובעי המדיניות מדברים על סוגיית העוני ועל פניו נראה שקיימת הבנה של הבעיה. מנגד, אני מקשיבה לאלו החיים בעוני, שומעת את המצוקות והחוסר הגדול במדינה של שפע. אנשים קשוי יום שעובדים ומנסים להתפרנס אך לא מצליחים. עד מתי יתנהגו כך לשכבות החלשות באוכלוסיה? איפה הגבול? ולאן נעלם כבוד האדם במדינה שלנו? אני למדה שלעוני אין צבע והיום הוא רב גוני. אנשים מפחדים ומתרחקים מעוני כאילו זו מחלה ממארת. זה היה מעניין ומרגש לשמוע את אותם פעילים שחיים בעוני. עצם הציון של היום הבינלאומי למאבק בעוני הוא משמעותי וחשוב מבחינת ההכרה בבעיית העוני, אך יחד עם זאת ע"מ לייצר שינוי אמיתי הדיאלוג חייב להיות מאפשר, הדדי ובסופו של דבר גם פרקטי. בעיניי, היום הזה הוא משמעותי גם עבור הפעילים שיושבים אל מול קובעי המדיניות ומספרים את סיפורם, משמיעים את קולם ובחרים להיות אקטיביים לשינוי מצבם. נותרתי מעט ספקנית לגבי הנאומים של חברי הכנסת ומידת הפרקטיות שלהם, עד כמה אמירותיהם משמעותיות? עד כמה הסיפורים האישיים השפיעו? עד כמה ויאילו בטובם קובעי המדיניות לרדת ממרום מושבם אל האנשים ולהסתכל לעוני בעיניים.

ארגון בוגרים לבית הספר לעבודה סוציאלית בחיפה

בימים אלו בית הספר נערך להקמת ארגון בוגרים לשם יצירת רשת של בוגרים משפיעה ולומדת. בוגרי בית הספר לתארים השונים נמצאים בצמתים שונים ומשמעותיים בעשייה החברתית בישראל ובדרגות השפעה שונות ואנו רוצים לחברם לעשייה הבית ספרית וללמוד ולהתגאות בפרי עמלם. אנו עסוקים בבחינת המשמעויות השונות הן ברמת תכנים, שירותים ודרכי יצירת קשר. בחודשים הקרובים נעמוד על בניית מאגר בוגרים, אנו צרו עימנו קשר למייל: communitysw@gmail.com לשם עדכון פרטיכם ותפקידכם.

(שאלה אקב) הדיון וסיוע מבוארין, באשר הפ.

פרסים/מענקים

מברכים את חברי הסגל על קבלת פרסים, מענקים ופרסומים

ספרים

★ פרופ' דוד גוטמן

תרגום ועריכה מדעית של הספר "הרופא והנפש" – ויקטור א' פראנקל, מחבר האדם מחפש משמעות בהוצאת דביר. תרגום הספר של אלפרד אדלר "הכרת אדם" – פסיכולוגיה אינדיבידואלית יישומית, בהוצאת ספרים אקדמית יזרעאל.

★ ד"ר איסי דורון על הוצאת מהדורה שנייה לספר "משפט צדק וזקנה", בהוצאת אשל.

ברכות על זכייה במענקי מחקר

★ פרופ' פייסל עזאיזה על זכייתו במענק מחקר בסך 25,000 ₪ מהאגודה למלחמה בסרטן לביצוע פרויקט בנושא: "הגורמים המשפיעים על הענות לביצוע בדיקות לגילוי מוקדם של סרטן המעי הגס בקרב האוכלוסיה היהודית בישראל".

★ לפרופ' יורם יובל על זכייתו במענק מחקר ע"ס "Sex-related differences in the: \$ 110,000 FEAR and PANIC systems in response to exposure to adult stress following previous exposure to" (יוני 2010) "stress in juvenility".

★ לפרופ' אריק רימרמן על זכייתו יחד עם ד"ר דגן ורוטלר מהפקולטה למשפטים באוניברסיטת בר אילן במענק מחקר של 178,000 ₪ מהמוסד לביטוח לאומי, לביצוע מחקר בנושא: "מיסוי, רווחה ותעסוקת אנשים עם מוגבלויות".

★ לד"ר איסי דורון על זכייתו במענק מחקר על סך 299,650 ₪ כחוקר ראשי שני יחד עם ד"ר שרון שויביץ-עזרא מביה"ס לע"ס באוניברסיטה העברית. נושא המחקר: "ביטוי גילנות בקרב אנשי מקצועות הבריאות והרווחה בבתי חולים, קופות החולים ומסגרות לטיפול ממושך"

★ לפרופ' אריק רימרמן, פרופ' אידלמן שמואל, ד"ר שרויאר נעמי וד"ר ארטן-ברגמן טל, על השתתפות המוסד לביטוח לאומי, במימון המחקר בנושא: "מדד השוויון 2010: השתתפותם החברתית והאזרחית של אנשים עם מוגבלות בחברה בישראל", בסכום של 130,000 ₪.

★ ברכות לד"ר איסי דורון על זכייה במענק מטעם משרד הרווחה והשירותים החברתיים לכתיבת נייר עמדה בנושא: "חובת הדיווח לאחר 20 שנות יישום בישראל", על סך 25,000 ₪.

מוסמכי בית הספר לעבודה סוציאלית 2010

המוסמך/כת	המנחה/ים	נושא התיזה
בדארנה-סלימאן רים	פרופ' רחל לב-ויזל	עמדות של נשים ערביות לאלימות נגד נשים מצד בעליהן בחברה הערבית בישראל
דנן גיא	פרופ' אמנון בהם	שיח על סוגיות של מחויבות חברתית: פערים רעיוניים ומעשיים בין ספקי שירותים חברתיים ואנשי עסקים
פלגי-לויין דפנה	פרופ' רחל לב-ויזל+ד"ר בתיה אנגל-יגר	הקשר בין סימפטומים פוסט טראומטיים (PTS) דגמי עיבוד המידע החושי וקשיים באינטימיות בקשר זוגי
ח'רבאוי ספאא	פרופ' בן-ציון כהן	עמדות בקרב דרוזים ובקרב יהודים כלפי ענישת עבריינים
דהאמשה-סלימאן רולא	פרופ' בן-ציון כהן	נכונותן של נשים ערביות ויהודיות לדווח על פגיעה מינית
קציר גלי	פרופ' רחל לב-ויזל	מחירים ותמורות נתפסים של חשיפת סוד התעללות מינית בילדות על ידי בוגרים שנפגעו בילדותם
דנן ענת	פרופ' צבי איזיקוביץ	חווית האלימות ביחסים אינטימיים בקרב נשים והשתקפות חיי האמונה והיהדות על מציאות זו
זריק-נסראללה אומיה	ד"ר אלי בוכבינדר	תפיסות גברים אלימים ביחסים אינטימיים בחברה הערבית רת תהליכי ותוצאות הטיפול שעברו
אוקין סבטלנה	פרופ' מירי כהן+ד"ר אלכס בני	תסמינים פוסט-טראומטיים ומצוקה נפשית בקרב חולי סרטן המעי הגס צעירים וקנים: התפקיד המתווך של חוסן אישי
לונדון רחל	ד"ר אילנה דבדבני	הקשר בין מחלת נפש של הורים, לבין בריאות נפשית, תמיכה חברתית ורגשות כלפי ההורה החולה, אצל ילדיהם המתבגרים והבוגרים בהשוואה למתבגרים ובוגרים להורים שאינם חולים
יוסף ליאת	פרופ' אמנון בהם	תפיסת תפקיד העובד הסוציאלי: השוואה בין האוכלוסייה החרדית לאוכלוסייה החילונית בישראל
אבו-עיד עבאס האלה	ד"ר אילנה דובדבני	הקשר בין תפיסת אקלים חברתי לבין הזדקנות מוצלחת אצל אנשים עם פיגור שכלי
רומנלי עשהאל	פרופ' מיכל שמאי	היכן שאשים את ראשי הוא ביתי? הקירה פנומנולוגית של הבניית המושג 'בית' אצל מבוגרים מתהווים יהודיים מחו"ל בתוכניות שנת שירות בישראל
פישמן-שפיר נטלי	ד"ר פנינה (פיצי) רון	הפרטה: ההבדל ברמת איכות חיים בין בתי אבות עם מטרות רווח לבין בתי אבות ללא מטרות רווח
לביא רויטל	פרופ' זאב וינשטוק	מייצוגים מנטאליים להתנהגויות תוקפניות בקרב בני נוער
עלי סאלח דראושה ניווין	פרופ' אמנון בהם	גורמים המשפיעים על מעורבות פוליטית של עובדים סוציאליים ועל תמיכתם במעורבות פוליטית של לקוחותיהם
לוסטגו הילה	פרופ' יואב לביא	אמביוולנטיות כלפי הבעת רגשות והקשרה לתמיכה זוגית ולאיכות נישואין
בארי ענת	פרופ' רחל לב-ויזל	השלכות חווית הדחייה החברתית בגיל ההתבגרות - השפעת המשאבים האישיים בהתמודדות עם המצוקה
מיכאלי חמו כרמית	פרופ' אירית הרשקוביץ	הקשר בין תמיכת המראיין לבין הבעת רגש מצד הילד בחקירות ילדים



דוקטורים בבית הספר לעבודה סוציאלית (בשנה האחרונה)

<u>הדוקטורנט/ית</u>	<u>המנחה/ים</u>	<u>נושא המחקר</u>
ד"ר טנר דפנה	צבי איזיקוביץ ורחל לב-ויזל	ביני ובינם: לסלוח על גילוי עריות?!
ד"ר שנער-גולן ורד	אריק רימרמן	רווחה אישית של נשים עם מוגבלות המשתתפות בתוכניות שיקום תעסוקתיות
ד"ר טל-כץ פטריסיה	אריק רימרמן	דפוס התקשרות, קבלת הנכות, תקווה וקיומה של רשת חברתית כמתווי פעילויות בקרב נכי צה"ל
ד"ר בארי-גרינשפן אסנת	צבי איזיקוביץ	לסלוח על בגידה בחיי הנישואין
ד"ר שגיא עומר	אריק רימרמן ופנינה (פיצי) רון	"הזדקנות מוצלחת" בקרה הומוסקסואלים, ביסקסואלים ולסביות בחברה הישראלית
ד"ר יורקביץ אורן	אריק רימרמן	היבטים פסיכו-סוציאליים ותפקודיים ורווחה אישית של בוגרים עם אינטליגנציה גבולית והפרעות קשב וריכוז
ד"ר אדלשטיין עופר עמנואל	פרלה ורנר	בדיקת מודל אינטגרטיבי לניבוי איכות חיים תלוית בריאות במחלת האוסטיאופורוזיס: תפקידם של ייצוגי מחלה, הליכי התמודדות ומגדר



כמה מילים מצוות קהילתיות...

שני אהרון וג'נאן איברהים

צוות קהילתיות פועל במסגרת לימודי השדה של השנה השלישית בתואר הראשון בחוג לעבודה סוציאלית. כחלק ממטרות הצוות, אנו פועלות למען יצירת קהילה משתפת, מעורבת ולומדת. על כן, הצגנו בפניכם את הפעילויות הנעשות בבית הספר ומחוץ לבית הספר על ידי חברי הקהילה.

אנו מקוות כי **ביקור הבית ה- newsletter** יאפשר לכולם להכיר וללמוד את הנעשה בבית הספר ומזמינות את כלל הקהילה לגלות מעורבות. תודה לכל אנשי הקהילה ששיתפו עימנו פעולה.

*אנו, חברי קהילת בית הספר אדבוצה סוציאלית, יש את הכח שלנו, אפילו אלה שפיר,
בואו לקראת אלק פדיו!*

חפשו אותנו בפייסבוק: "צוות קהילתיות" ובמייל - communitysw@gmail.com

